
Página 240   13 de maio de 2025 Nº 28.987
sociedade, além de promover articulação política para alcançar objetivos 

Pública e Privada do Estado de Mato Grosso - ASSEG/MT, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas no artigo 25, parágrafo único do 

Estatuto Social da ASSEG/MT:

R E S O L V E:

1º - Nomear os associados Policiais Civis Julgilas Wladas Albernaz 

Garcia e Getúlio Muniz Porto para exercício da função de Diretores de 

Relações Institucionais e Políticas da ASSEG/MT, de forma voluntária, 

durante o quadriênio 2025/2028.

2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Cuiabá, 12 de maio de 2025.

Edleusa Afonso Mesquita Filgueiras

Presidente da ASSEG/MT
<#E.G.B#1691329#240#1705817/>

Protocolo 1691329
<#E.G.B#1691332#240#1705823>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato 
Grosso, Autarquia Municipal, autarquia Municipal, localizado à Avenida 

REVOGADA a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2025 

dos itens solicitados, por motivo técnico e a pedido do setor responsável 
de Engenharia/Manutenção, optamos por revogar o Processo Licitatório 
nº 008/2025, visando a reformulação dos materiais a serem solicitados, 
com suas respectivas referências e normas técnicas adequadas”. A 
presente revogação tem como fundamento o art. 165, alínea ‘d’, da Lei 
nº 14.133/2021, referente ao objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BRONZE 
E GALVANIZADOS DE MANUTENÇÃO DESTA AUTARQUIA, COM 
RECURSO PRÓPRIO”.

Rondonópolis-MT, 12 de maio de 2025.

________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<#E.G.B#1691332#240#1705823/>

Protocolo 1691332
<#E.G.B#1691336#240#1705826>

ESPAÇOGRÃOS SERVIÇOS E ARMAZENAMENTO S/A, inscrita sob 
CNPJ: 48.952.851/0005-94, torna-se público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Alta 
Floresta - MT, a Licença de Operação (LO) de Ampliação, para a atividade 
de 52.11-7-01 - Armazéns Gerais - Emissão de Warrant, localizado na Rod. 
Estadual MT-208, Km 133, s/n°, Sala 1B - Chácara São Vicente, Bairro: 
Zona Rural, Alta Floresta - MT. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

ESPAÇOGRÃOS SERVIÇOS E ARMAZENAMENTO S/A, inscrita sob 
CNPJ: 48.952.851/0006-75, torna-se público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de Matupá/MT, a Licença de 
Operação (LO) de Ampliação, para a atividade de 52.11-7-01 - Armazéns 
Gerais - Emissão de Warrant, localizado na Rod. Federal BR 163 - S/N, Km 
1.042 Sala 1B - Bairro: Zona Industrial, no Município de Matupá/MT. Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<#E.G.B#1691336#240#1705826/>

Protocolo 1691336
<#E.G.B#1691376#240#1705870>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE, inscrita no CNPJ nº 
03.180.924/0001-05, torna público que requereu junto a SEMA a Renovação 
da Licença de Instalação - LI, referente a Reforma e Ampliação da Unidade 
de Atenção Especializada em Saúde - Santina Amada de Veloso, sito a 
Avenida Otávio Costa, s/n Centro, Rosário Oeste/MT.
<#E.G.B#1691376#240#1705870/>

Protocolo 1691376
<#E.G.B#1691387#240#1705884>

P. S. RIBEIRO & CIA LTDA, CNPJ n° 08.735.595/0001-35, torna público 
que requereu junto a SEMMEA o pedido de LAS para a atividade de 
Depósito de Areia e Brita, sito a Rod. MT 480, n° 2625-W, Jardim Morada 
do Sol, Tangará da Serra-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987 
3306).
<#E.G.B#1691387#240#1705884/>

Protocolo 1691387

<#E.G.B#1691396#240#1705892>

COOPERVERDE - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E INDUSTRIAL 
VALE DO VERDE

CNPJ: 14.677.089/0001-30 - NIRE nº 5140000932-5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA COM EFEITO ORDINÁRIA
Em conformidade com o §2°, do art. 38, da Lei n° 5.764, de 1971 e art. 
21 do Estatuto Social, os associados, representado por 1/5 (um quinto), 
CONVOCA todos os Associados, em número de 47, para que compareça à 
Assembleia Geral Extraordinária com efeito Ordinária da COOPERVERDE 
- COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E INDUSTRIAL VALE DO VERDE 
(CNPJ n.º 14.677.089/0001-30 - NIRE nº 5140000932-5) que ocorrerá no 
dia 04 de junho de 2025, na Rua Colonizador Enio Pipino II, nº 550, Sala 
01, torre 02, Bairro das Chácaras, no município de Sinop, Estado do Mato 
Grosso, CEP nº 78.550-970 às 08:00 horas em primeira convocação, com a 

a presença de metade dos associados mais um, e em terceiras e última 
convocação, às 10:00 com quórum mínimo de 10 (dez) cooperados para 
deliberarem acerca dos seguintes temas: 1.Reativação das atividades 

Dalabrida  - Tiago Ramalho da Silva - Adriano da Silva Pereira  - Lucas 
Candido dos Santos .

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1691396#240#1705892/>

Protocolo 1691396
<#E.G.B#1691420#240#1705916>

AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
07.095.509/0001-04, torna público que requereu junto a SEMA/MT o pedido 
de Licença de Operação Provisória - LOP para extração de cascalho em 
uma área de 3,5 ha, para ser utilizado na obra de Pavimentação asfáltica, 

Latitude 10° 4’4.58”S e Longitude 55°27’31.73”O.

CONSORCIO NOVA IMIGRANTES VG, CNPJ: 58.845.401/0001-22, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT o pedido de Licença de Operação 
Provisória - LOP para extração de cascalho em uma área de 20,6 ha, 
para ser utilizado na obra de duplicação da Rodovia dos Imigrantes, no 
trecho entre o km 512 ao 524, totalizando 12 km na rodovia BR 070-163/
MT. Coo
56°13’42.44”O.
<#E.G.B#1691420#240#1705916/>

Protocolo 1691420
<#E.G.B#1691423#240#1705920>

CESIO SILVA LEMOS, (FAZENDA GALERA) CPF: 705.426.278-68, torna 

público que requerer junto a superintendência de recursos Hídricos(SURH) 

da secretaria do meio ambiente (SEMA/MT) em conformidade com o termo 

de referência padrão N° 10, o pedido de Autorização de perfuração  de 01 

localizada  no município de Conquista D’ Oeste/MT.
<#E.G.B#1691423#240#1705920/>

Protocolo 1691423
<#E.G.B#1691424#240#1705922>

Sergio Azevedo Introvini, CPF 337.241.721-68 e demais pro-
prietários,torna público que requereu junto a SEMA/MT a Outorga de 
Direito de Uso da Água - Captação Subterrânea para o Poço Tubular 

Fazenda Uniãono município de São Félix do Araguaia - MT. A vazão do 
poço é de 21.07 m³/h e o uso da água será para diferentes atividades 
na fazenda como: uso doméstico, manutenção da cantina e restaurante, 

<#E.G.B#1691424#240#1705922/>

Protocolo 1691424
<#E.G.B#1691426#240#1705924>

SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CNPJ: 
24.977.100/0001-30 torna público que requereu a Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente (SEMA/MT) em conformidade com o termo de referência 
padrão N°10 AUTORIZAÇÃO de um poço tubular profundo: PT01 

água
<#E.G.B#1691426#240#1705924/>

Protocolo 1691426


